CE2N4714de
2019-11-25
Smart Infrastructure
 4714
 ACVATIXTM
 Stetige Kältemittelventile
mit Magnetantrieb, PS45
MVL661..-..

• Stromlos geschlossen
• Robust und wartungsfrei
• Sechs Baugrössen mit kvs-Werten von 0,25…12 m³/h
Anwendung
Das Kälteventil MVL661..-.. ist verwendbar zur stetigen Regelung von Kältekreisläufen,
inklusive Kaltwassersätze und Wärmepumpen. Es wird in Expansions-, Heissgas- und
Saugdrosselapplikationen eingesetzt. Das MVL661..-.. Kälteventil eignet sich für alle
gebräuchlichen Sicherheitskältemittel (R22, R134a, R227ea, R404A, R407C, R410A
usw.) sowie R744 (CO2).
2/20
Siemens Stetige Kältemittelventile mit Magnetantrieb, PS45 CE2N4714de
Smart Infrastructure  2019-11-25
Typenübersicht
Typ DN kvs kvs reduziert 1) ∆pmax Q0 E Q0 H Q0 D
  [m3/h] [m3/h] [MPa] [kW] [kW] [kW]
MVL661.15-0.4 15
0,40
2,5
47 9,2 1,7
 0,25 29 5,7 1,0
MVL661.15-1.0 15
1,0  117 23 4,2
 0,63 74 14 2,6
MVL661.20-2.5 20
2,5  293 57 10
 1,6 187 37 6,6
MVL661.25-6.3 25
6,3  737 144 26
 4 468 92 17
MVL661.32-10 32
10  1,6 1170 230 42
 6,3 740 140 26
MVL661.32-12 32
12
0,2
2) 2) 50
 8 2) 2) 33